
34  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854 Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 023/2022 – ARCON - PA, DE 02 DE FEVEREIRO 
2022. O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas 
pela Lei nº 6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas 
pela Lei nº 6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no 
art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo 
Eletrônico 2022/117151; RESOLVE: I – SUSPENDER por necessidade de 
serviços, o gozo das férias do Servidor SERGIO MURILLO PAMPLONA 
NOVAES, Matrícula nº 5948091/1, ocupante do cargo CONTROLADOR, 
concedido através da Portaria n.º 011/2022 ARCON-PA, de 31/01/2022, 
publicada no DOE n.º 34.852, de 02/02/2022. II - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO 
ESTADO DO PARÁ, 02 DE FEVEREIRO 2022. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 756455

ERRATA
.

PORTARIA N° 011/2022, PUBLICADA NO DOE ° 34.852, DO DIA 
02 DE FEVEREIRO DE 2022, SOBRE O NÚMERO DE PROTOCOLO 

755723.
ONDE SE LÊ:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
57219275/2 CLAUDIA DE JESUS SILVA 2020-2021 02/03/2022 a 30/03/2022

LEIA SE:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
57219275/2 CLAUDIA DE JESUS SILVA 2020 - 2021 02/03/2022 a 31/03/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE FEVEREI-
RO DE 2022. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 756303
PORTARIA N° 011/2022, PUBLICADA NO DOE ° 34.852, DO DIA 02 
DE FEVEREIRO DE 2022, SOBRE O NÚMERO DE PROTOCOLO 755723.
ONDE SE LÊ:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5948015/2 NAGILLA EVELYNE MOTTA 2020-2021 01/03/2022 a 03/03/2022

LEIA SE:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

5948015/2 NAGILLA EVELYNE MOTTA 2020 - 2021 01/02/2022 a 02/03/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E 
CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 02 DE FEVEREI-
RO DE 2022. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO-Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 756327

.

.

CONTRATO
.

2 º TERMO ADITIVO A CARTA CONTRATO Nº 02/2020.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará- ARCON-PA/ Companhia de Saneamento do Pará. Cosanpa.
Objeto: Fornecimento de água para os prédios da ARCON-PA.
Justificativa: Prorrogação de prazo para a unidade consumidora do Prédio 
situado a Rua dos Pariquis, 1905-Batista Campos-PA e demais prédios utilizados 
pela Agência e exclusão do prédio sitiado a Rua dos Tamoios, 1578, Batista Cam-
pos-Belém-PA, cedido para a SEAP, a contar de 28 de fevereiro de 2022.
Fundamento Legal: art. 57, II, 58, I e art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Valor: R$10.000,00 estimados para 12 meses.
Dotação orçamentária: 80.201.04.122.1297.8338.339039.0261.661 - Re-
cursos próprios.
Vigência: 03.02.2022 a 02.02.2023.
Assinatura: 02.02.2022.
Ordenador Responsável: Eurípedes Reis da Cruz Filho.
Av. Magalhães Barata, 1201-São Brás. CEP: 66060-901-Belém-PA, 
CNPJ:04.945.341/0001-90.

Protocolo: 756485

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 728/2021 – ARCON-PA /CAF,Belém (PA), 29 de 
setembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Maria do Socorro Neves Prado, Supervisora I, mat 3195686/1 
e Lewison Levy Correa, AUX.Operacional, mat 54191502/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/
PA, no período de 29/09 à 01/10/2021, com o objetivo de verificação 
nas instalações do setor de fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 974/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 10 e ½ (dez e meia) diárias, ao 
beneficiário, João Jorge da Silva, Técnico em Regulação, mat 5947400/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria das 
Barreiras/PA e Palestina do Pará/PA, no período de 06 à 16/12/2021, com o 
objetivo de Fiscalização do Programa de Interesse Social - PIS. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 975/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, 
no período 29/11 à 01/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 976/2021 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor II, mat 
5632633/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a: 
Abaetetuba/PA, no período de 30/11 à 01/12/2021, com o objetivo de 
Fiscalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 977/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos 
beneficiários, Elenilson Passos de Araújo, Supervisor I, mat 5945886/1 
e Valdomiro Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à Pacajá /PA no período de 01 a 
02/12/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 978/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 
de novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Affonso 
Eleutério Rocha Junior, Controlador, mat 7154742 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Paraupebas/PA, no período de 02 à 
04/12/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 979/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 
de novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, 
aos beneficiários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 
590897/5, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 
e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem Santa Bárbara/PA, no período 
03 a 05/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 980/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, 
Lucas Costa Lopes, Controlador, mat 5947447/1 e João Batista Henrique 
de Oliveira, Fiscal, mat 3270068-019 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Vigia de Nazaré/PA, no período 03 à 05/12/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 981/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 
de novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 
5946032/1, Domingos de Miranda Moura, Fiscal, mat 327258/01 e 
Arthur Rubens Rabelo Martins, Fiscal, mat 3278140010 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem Igarapé Açu/PA, no período 03 
a 05/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 982/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 30 de 
novembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 e JOSÉ 


